
 

Sprawozdanie z wjazdu nauczycieli Szkoły Podstawowej im. Romana 
Dworczaka  w Syryni  do Pragi w ramach szkolenia  z programu „POWER” 

 

W dniach 5.03.2018 r. – 8.03.2018 r. nauczyciele ze  Szkoły Podstawowej im. 
Romana Dworczaka  w Syryni w składzie : Dyrektor  szkoły mgr Natalia Gęsty,  
mgr Sylwia Muzyka –Kucza , mgr Roman Kaczor , mgr Marek Kurzydym 

uczestniczyli w 4-dniowym kursie doszkalającym , który miał miejsce w Pradze.  

Szkolenie dla Dyrektora  szkoły oraz nauczycieli zostało w całości  
sfinansowane w ramach europejskiego programu „POWER”  w ramach akcji 

KA1 , czyli doskonalenie zawodowe kadry nauczycielskiej . Kurs ten  

zorganizowany został  przez Czeski Czerwony Krzyż  i  dotyczył udzielania 
„Pierwszej pomocy ”.  Prowadzony był on przez czynnych ratowników 
medycznych oraz studentów medycyny.    

Mając na uwadze fakt ,iż umiejętność szybkiego i sprawnego reagowania w 
sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia uważana jest  za umiejętność kluczową 
dla każdego człowieka w programie kursu znalazły się miedzy innymi 
następujące zagadnienia i sprawności :  

ocena sytuacji i zabezpieczenie miejsca wypadku ; ocena stanu 

poszkodowanego, kontrola czynności życiowych; postępowanie z 

poszkodowanym nieprzytomnym ;  podstawowe podtrzymywanie życia 

postępowanie w przypadku zachorowań i stanów nagłych, bólu w klatce 

piersiowej, drgawek; postępowanie w przypadku krwotoków, poważnych ran 

i oparzeń ; postępowanie w przypadku urazów kostno-stawowych, 

oraz urazów głowy i kręgosłupa. 

Wszystkie te zagadnienia i sprawności kadra nauczycielska biorąca udział w 
szkoleniu  miała okazję poznać dokładnie i zastosować je  podczas ćwiczeń 
praktycznych.  Zaś głównym celem kursu „Pierwszej pomocy ”  było nabycie 
wiedzy teoretycznej oraz umiejętności praktycznych w zakresie udzielania 

pierwszej pomocy medycznej oraz przygotowanie uczestników 

do samodzielnego stosowania pierwszej pomocy w najbardziej typowych 

sytuacjach z życia codziennego. Każdy uczestnik szkolenia, po jego 

zakończeniu potrafił prawidłowo zareagować w przypadku większości 
spotykanych stanów zagrożenia życia. 



Kurs „Pierwszej pomocy”  w zawodzie nauczyciela , ze względu na  charakter  
pracy jest niewątpliwie rzeczą bardzo przydatną . Zatem  szkolenie w Pradze  z 

pewnością przyczyni się nie tylko do zwiększenia kompetencji zawodowych 
nauczyciela , ale również poprawi bezpieczeństwo uczniów w naszej placówce 

oświatowej. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


